
COMUNE DI TERDOBBIATE 
 

DETERMINAZIONE 
N. 118 DEL 11.12.2020 

 
OGGETTO: Approvazione ruolo per la riscossione coattiva della TARI anno 2017. 
 
L'anno duemilaventi addì undici del mese di dicembre nella residenza municipale 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Vista la deliberazione consiliare n.8 del 02.09.2014, con la quale veniva approvato il 
Regolamento comunale per l’applicazione della IUC. 
 
Vista la deliberazione consiliare n.12 del 27.03.2017 con la quale venivano approvati il Piano 
Finanziario e le tariffe per la componente TARI dell’IUC relative all’anno 2017. 
 
Visti gli avvisi emessi in data 27.08.2019 con la quale si provvedeva a definire le posizioni 
inesigibili e a sollecitare, mediante notifica, i contribuenti inadempienti. 
 
Verificate le insistenti situazioni debitorie alla data odierna. 
 
Considerato che, con deliberazione del Consiglio Comunale n.8 in data 20 febbraio 2018, 
venivano delegate le funzioni ed affidate le attività relative alla riscossione coattiva delle 
entrate del Comune di Terdobbiate, sia tributarie che patrimoniali, con decorrenza dal 
01/03/2018, al soggetto pubblico al quale è attribuita la funzione pubblica della riscossione 
nazionale “Agenzia delle Entrate – Riscossione”, ai sensi e per gli effetti del combinato 
disposto dell’artt. 1 e 2-bis D.L. 22/10/2016 n.193, convertito in legge con modificazioni 
dall’art.1 della legge 1/12/2016 n.225. 
 
Richiamata la precedente determinazione n.116 in data 01.12.2020 con la quale veniva 
approvata e trasmessa all’Agenzia delle Entrate- Riscossione la minuta di ruolo relativa ai 
contribuenti inadempienti. 
 
Visti i prospetti di ruolo per la resa esecutività ricevuti dall’Agenzia delle Entrate-
Riscossione, che si compongono di due prospetti, riferiti all’Agente della Riscossione di 
Novara e Pavia, rispettivamente per € 4.788,00 ed € 319,00 per complessivi € 5.107,00. 
 
Con i pareri di legge 

DETERMINA 
 

Di approvare gli allegati ruoli coattivi: 
 
 
Agente della Riscossione di Novara: 
TARI € 4.559,00 
Tributo provinciale “ 229,00 
Totale “ 4.788,00 
 
 



Agente della Riscossione di Pavia: 
TARI € 304,00 
Tributo provinciale “ 15,00 
Totale “ 319,00 
 
Totale ruoli € 5.107,00 
 
Di dare atto che, a seguito della presente determinazione, il Responsabile IUC provvederà in 
data odierna all’affissione all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi e la trasmissione 
all’Agente della Riscossione per gli atti conseguenti. 

 
 

  Il Responsabile del Servizio 
  IL SINDACO 
  F.to Merisi Domenico 


